§ único - Serão gratuitos: rnatr ícula e freqüencia.
Artigo) 2'.-Sómente .5€l'ão aceitas para rnat.Icula pess õas

reconhecidamente necessitadas.
. A.rtigo 3' --Para reger o Curso instituido pela presente lei,

fica Citado o cargo de professor, com vencimentos de Cr $
1.500,00 (hum mil e quinhentos cruzei-os] rnensais.

Artigo' 4".-Para manutenção do Curso Municipal Noturno
de preparatórios oportunamente será criado um crédito especial.

.Artigo 5'. Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em cont. ária.